
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ n' 07.978.042/0001 -40

## ' 'z
. --..á

:.?'
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO
ENVELOPES DE HAB ILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços N' 20]6.03.28.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
realização de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatória.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

14 de Abril de 2016
09:00 horas

Prefeitura Municipal de Aurora
Avenida Antânio Ricardo no 43, Centro, Aurora/CE

Aos 14 de Abril de 20]6, na cidade de Aurora - CE, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, em sessão pública, nomeada pela Portaria n'
010204/2016, de 01 de Fevereiro de 2016, do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta
pelos membros Hilton Batista de Lama, Mana Santhiarla Bernardino dos Santos e Ala
Ferreira de Almeida, sob a presidência do primeiro, para que fossem recebidos os
envelopes de habilitação e propostas de preços referentes à Licitação na modalidade
Tomada de Preços n' 2016.03.28.1, cujo objeto supracitado. Pontualmente às 09:00 horas,
o Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação,
nomeando a Senhora Mana Santhiarla Bernardino dos Santos para secretariar a reunião.
Participou do certame a empresa LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES LTDA
ME, neste ato representada por seu representante legal. O Senhor Presidente, com
acatamento do licitante presente, concedeu prazo de 15(quinze) minutos de tolerância
para possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância, e como nenhum outro interessado
se fez presente, o Senhor Presidente deu início à sessão, determinando o recebimento dos
envelopes apresentados. Recebidos os mesmos, fora aberto primeiramente o envelope
contendo a documentação de habilitação, sendo a mesma analisada e rubricada pelo
licitante, dando-se início após isto, a uma minuciosa análise feita pela Comissão de
Licitação junto a toda documentação apresentada, sendo realizadas inclusive consultas on-
line(via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos.
Concluída tal análise, a Comissão declarou habilitado o licitante participante, por cumprir
integralmente as exigências editalícias. O Senhor Presidente indagou do licitante sobre a
interposição de possível recurso junto ao julgamento da fase de habilitação, quando o
mesmo afirmou que abre mão do respectivo prazo recursal, o que fez constar apondo sua
assinatura em Termo de Renúncia, parte integrante desta. Sendo assim, passou-se para a
próxima fase do certame, com a abertura do envelope contendo a proposta comercial do
licitante habilitado. Aberto o dito envelope, fora feita uma análise e rubrica na proposta

&

\
wl"'

Avenida Antânio Ricardo na 043 - Centro - CEP: 63.360 000 - Aurora/CE - Fine: (8g 3543 1022

L



Í.ê)P 'c Z.4ã\.

l 'B ''''''''------

$'hl:'=ó«y
pelo licitante, iniciando-se logo após, uma minudente análise por parte da Comissão jüma""'
a proposta apresentada, sendo realizada inclusive uma leitura em voz alta dos preços para
a confecção do respectivo mapa comparativo. Concluída tal análise, constatou-se o
seguinte resultado: a empresa LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES LTDA - ME
sagrou-se vencedora, com proposta totalizando o valor global estimado de R$ 100.032,00
(cem mi] trinta e dois reais), estando tais preços compatíveis com os praticados no
mercado pertinente ao ramo. O Senhor Presidente indagou do licitante sobre a interposição
de possível recurso junto ao julgamento da proposta comercial, quando o mesmo afirmou
que abre mão do respectivo prazo recursal o que fez constar apondo sua assinatura em
Termo de Renúncia parte integrante desta, ficando então, dispensada a necessidade de
abertura de prazo recursal. O Senhor Presidente recomenda que o presente certame seja
adjudicado ao seu respectivo vencedor. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente
determinou que fosse encerrada a preseillç sessão, do que para constar fora lavrada esta
ata, que vai assinada por mim, -----'..l$ÓU.:....... Mana Santhiarla Bernardino dos Santos,
que secrelariei, pelos demais membrosKda Comissão e pelo licitanLe presente.

#8 3
,J.T

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001 -40

Assinaturas da Comissão de Licitação

Assinatura do Licitante

ltemjjDUome/Razão Social

LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES LTDA - ME

Assinatura/Rubrica

Avenida Antânio Ricardo no 043 - Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88) 3543-1022

Comissão

nÇão Nome assinatura

)residente
HÉlton Batista de Lama #{

lembro
MariaSanthiarlaBernardinodosSantos J l x#(ê16 i

lembro qlci Ferreiro de Almeida Z   .,a . ' .©
 



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

MAPA DE APURACAO DE PREÇOS
QB31EIQ; Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE
conforme especificações constantes no Edital Convocatório

Tomada de Preces N' 2016.03.28:1

Empresa Pa rticloante:
Nome/Razão Social 1 , 1 C.N.P.J./ C.P.F

LABORATORi0 CLINICO SOUZA SALES LTDA - ME l 07.980.71 5/0001 -05

Item l Classif. INome/RazãoSocial Unidade l Quant.IModelo l ValorUnitl ValorTotal
00al 1 1 Ácido úrfco

Vens. lo LABORATORiOCLINICOSOUZASALES l 6,50 195,00
0002 1 ' í Co/esfera/ HDI. K/f

Vens. lo LIBARMr RiOCLiNICOSOUZASALES l 8,25 247,50
0003 l ICreaflnina ll Kif
Vens. lo LTBARMF RIOCLINICOSOUZASALES 8,25 247,50
.ooaól lesa : :.;: :: Bít

Vens. lo LABARME RIOCLINICOSOUZASALES l 32,44 4.866,00
0005 } ! VDRL K/t

Venc. lo LTDARIUF RIOCLINICOSOUZASALES l 8,25 247,50
oooõl : :lA/bonina : :::l: : : [lí"d:.:...=...L.=.=?q

Venc. lo LABARATORIO CLINICO SOUZA SALES
0007 l l .4m//ase IUnd

Venc. lo L-ABA.MF RIOCLINICOSOUZASALES 8,25 247,50
Oa00l::j:::T:::::banótomo Falo/óglca rpeça arando!! .:J= una :::l::[ 12cÍ
Vens. lo L-ABORATORIO CLINICO SOUZA SALES 115,00 13.800,00

oaast :::::::::j]4náfamo paio/óglco ípeçaplwueng;:jj:..]und ]r.] 12g

Venc. lo LTBARME RIOCLINICOSOUZASALES 90,00 10.800,00
o07PI iaslo :; u;iõ l ad l

Venc. I' lExaonATonlOCUNicosouzASALES ll 50 345,00 1iiçi

OOííl :lBf/ícruhlnatota/e#ações Und 1 :3Q 1 ::. 1 it
Venc. lo LTBA.ME RIOCLINICOSOUZASALES 8,25 247,50 f
00í21 ICá/cfosédco IUnd 1 30 1 1 1 /1

Venc. lo LABARATORIOCLINICOSOUZASALES 11,00 330,00 +l/
00í31 ICá/c/oionizado Und 1 301 1 1 1'
Vens. lo LABARATORIOCLINICOSOUZASALES 14,55 436,50
00í4 1 1 Chagas /GG

Venc. I' HoBOnATOPiOCUNtCOSOUZASALES 1 1 1 1 23,17 Xj\Kes3,60

Avenida Antânlo Ricardo n' 43, Centro - CEP: 63.360 000 Aurora/CE - Fine: (88j3543 1 022

80Und

ad

U



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

Venc. l l
0015

Vens. l l

Venc. l I'

Venc. l l-

Venc. l l-

LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Chagas /G#l# : ; ;:; :;!..;i::;!: Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

.Çoagulograma
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Co/esfera/ tOH::::: 'C } q.{Z C/nd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Co/esfera/ Tola/ Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Co/esfera/ VLDL Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Cultura com antibiograma
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Estrógenos totais
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Estrada
LABORATOR}O CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Es trio!::l::!iZ .IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Esfradio/ lilfi IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Fosfafase a/ca/Ina .l Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
F.AN : : ;:.: IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
.TDA - ME

Ferro IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
.TDA - ME

Gama GT Und
ABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
.TDA - ME
G//cose ã IC/nd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
G/icose.{PégprandialD 'l: 1 ::. : ÍUnd

l LABORATOR10 CLiNiCO SOUZA SALAS
LTDA - ME

com plaquefas IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
.yemoglobha glicosilada :; ;:; .:; ;; \Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
H/VIUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Z.átex::Ê:Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
LH Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES

Antõnio Ricardo no 43, Centro - CEP: 63.360

80

30

30

30

23,1] 1 .853,60

27,80 1 .390,00

Vens.

0022

0023

Venc. l lo

Venc.

«j&
Venc.

0026

Venc. l lo

Venc.

0028

Vens.

0029

Venc.

Vens. l l

m3íl.t.::
Venc. l I'
0032

Venc.

0033

Venc. l I'

«©
Venc.

003S
Venc.

Avenida

50

50

30 l

30

30

30

30l

250

y
V14,80

16,51

28,64

13 ,90

21 ,30

-1022

1 .036,00

825,50

7.160.00

417,00

639,00

000 - Aurora/CE Fine: (88)3543

   B.25 247,50

    8.25 247.50

    8.25 247.50

    32,35 4.852,50

       
    77.58 3 879,00

    +  
    21 .30 1 .065.00
       
       
    21 .30 1 .065.00

    21.30 T .065.00

       

    B.25 247,50

    17,44 523.20

    22.24 667,20

       
    8,25 247.50

    8.25 247,50

    8,25 247.50



Prefeitura Municipal de Aurora /i#gl:liãi%

.~8m;s,!:!!'''-" i$%;k..g
a036 ! l M/r

Venc lo LTDARMF RIOCLINICOSOUZASALES
0037 1 1 Mucoprotefnas IUnd

Vens. lo LTBARMF RIOCLINICOSOUZASALES
0038: Paras/fo/ógiádéfezes : .::: Upd

Venc lo LOBA.MF RIOCLINICOSOUZASALES
PÇ8::1.:::::: 1 1Und
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

pnquisadeBAAR:;;;;;;;;;::;: ;: lund
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Po fásslo :lUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Proteínas Totais IC/nd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
Rublo/a /GG IUnd
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

0045 1 ?11 .i.Ruóéo/a/GM l?$i t/nd

Venc. lo L-ADA. MF RIOCLINICOSOUZASALES
Ref/cu/ocifosUnd

Venc.l lo LOBO. MF RiOCLINiCOSOUZASALES
0047 1 1 Sódio

Venc. lo LTBORATORIOCLINICO SOUZA SALES
oa4a:i::::::,::...:.Lsgmaríoüeurina .ii } ;: 1 :: i:' :;lupa. 1 ; 3al
Venc lo LOBA.MF RIOCLINICOSOUZASALES

r3 1Und l 80
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
r4 1#l :;::;ill11 1Und l 80
LABORATORtO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
TG0 41Und l 30
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

Ircp:: i:i "': ; : lona':l':':3ar
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

IOgliceridio
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
rSH IUnd
LABORATORfO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME
!.óxoplasmose /GG Ur7d
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

0056 1 : 1 Toxop/osmose /GM 80l

Vens. l lo L-ABORATORIO CLINICO SOUZA SALES

Avenida Antõnio Ricard(

LTDA - ME

Venc l

no 43. Centro CEP: 63.360-000 Aurora/CEror

g
30

30

14,551 436,50

12,051 361,50

8,251 247,50

10,101 303,00

19,461 583.80

10,101 303,00

]

8,251 247,50

21,30l 639,00

18,s41 1.854,00

8,541 1.854,00

16,681 500,40

ll,031 330,90

s,251 247,50

20,30 1 .624,00

p0,30l 1.624,00

s,251 247,50

1 .402,40

16,681 . \1.334,40

16,d81 1' 1.334,40

Fine: (88)3543-1022

Venc.

a050

Venc.

Venc.

0052

Venc.

       
      
     
     
      
      



I' g:p 3@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

0057 i l Teste do Pezinho PAUS

Venc lo LOBA.MF RIOCLINICOSOUZASALES
o058 } l rp
Vens. lo L-ABORATORIOCLINICO SOUZA SALES

o059 1 i rapa

Vens. lo L-ADARMF RIOCLINICOSOUZASALES
Ureia
LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
LTDA - ME

o06í } ;:b; l vws

Venc. lo L-ABARATORIOCLINICO SOUZA SALES
aoójj::j::=::1:!!epatjü B HoBg
Venc lo LABARMF RIOCLINICOSOUZASALES

C/fumega/oç'iras /GG

Venc. lo LTBO.MF RIOCLINICOSOUZASALES
00641] y ' l Cifomega/ovirus/GM

Vens. lo LADARIUF RIOCLINICOSOUZASALES
0065 1 1 Zinco

Venc. lo LTBARMF RIOCLINICOSOUZASALES
a066 1 ílgli : l Ferdtfna

Venc. lo [lfBA. MF RIOCLINICOSOUZASALES

Aurora/CE, 14 de Abril de 2016

VISTO DA COMISSÃO:

Presidente: Hilton Batista de Lima
Membro: Mana Santhiarla Bernardino
Membro: Ala Ferreira de Almeida

Und

Und

Und

Und

Und

50

50

87,34 13.101 ,00

16,60l 834,00

16,681 834.00

8,2sl 247.50

8,25 412,50

23,17j 1 .853,60

25,95 778,50

25,951 778,50

36,061 1.081 ,80

3s,951 1.797,50

30

dos Santos

Avenida Antõnio Ricardo Ro 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022


